РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 11.12.2023 года                                                                         № 44-р

Об увеличении окладов
(должностных окладов, ставок
заработной платы) работников
муниципальных учреждений

В соответствии с распоряжением администрации Карталинского муниципального района от 08.12.2023 года № 891 – р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений»:
1. Главным распорядителям средств бюджета Сухореченского сельского поселения, в ведении которых находятся казенные учреждения, в срок до 25 января 2024 года:
1) подготовить проект постановления администрации Сухореченского сельского поселения, предусматривающие внесение изменений в положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части увеличения окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) на 12 процентов с 1 января 2024 года;
2) установить, что при повышении на 12 процентов окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников подведомственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Сухореченского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по финансовым вопросам Саидову Алтын Ромазановну.

Глава Сухореченского
сельского поселения  					           М.Б. Ромазанов

Исполнитель: А.Р. Саидова